
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de agosto del 2019

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
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Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E
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E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PARROQUIAL COCHAPATA

 48,336.12 75,817.01 350.00 75,467.01GASTOS CORRIENTES  27,480.89 27,480.89 36,033.6869980034995  48,336.12

 39,809.07 63,160.53 0.00 63,160.53GASTOS EN PERSONAL  23,351.46 23,351.46 29,500.28699800349951  39,809.07

 27,737.41 44,832.00 0.00 44,832.00Remuneraciones Basicas  17,094.59 17,094.59 21,073.6769980034995101  27,737.41

 27,737.41 44,832.00 0.00 44,832.00Remuneraciones Unificadas  17,094.59 17,094.59 21,073.6769980034995101050  27,737.41

 3,976.95 6,281.32 0.00 6,281.32Remuneraciones Complementarias  2,304.37 2,304.37 2,823.3969980034995102  3,976.95

 2,407.64 3,832.16 0.00 3,832.16Decimotercer Sueldo  1,424.52 1,424.52 1,741.0869980034995102030  2,407.64

 1,569.31 2,449.16 0.00 2,449.16Decimocuarto Sueldo  879.85 879.85 1,082.3169980034995102040  1,569.31

 2,071.40 2,071.40 0.00 2,071.40Remuneraciones Temporales  0.00 0.00 323.6669980034995105  2,071.40

 2,071.40 2,071.40 0.00 2,071.40Subrogacion  0.00 0.00 323.6669980034995105120  2,071.40

 4,847.38 7,945.81 0.00 7,945.81Aportes Patronales a la Seguridad Social  3,098.43 3,098.43 4,103.6369980034995106  4,847.38

 3,472.88 5,357.74 0.00 5,357.74Aporte Patronal  1,884.86 1,884.86 3,037.5169980034995106010  3,472.88

 1,374.50 2,588.07 0.00 2,588.07Fondo de Reserva  1,213.57 1,213.57 1,066.1269980034995106020  1,374.50

 1,175.93 2,030.00 0.00 2,030.00Indemnizaciones  854.07 854.07 1,175.9369980034995107  1,175.93

 1,175.93 2,030.00 0.00 2,030.00Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  854.07 854.07 1,175.9369980034995107070  1,175.93

 5,376.86 8,964.00 350.00 8,614.00BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  3,587.14 3,587.14 3,630.27699800349953  5,376.86

 1,497.83 2,723.00 215.00 2,508.00Servicios Basicos  1,225.17 1,225.17 1,365.6369980034995301  1,497.83

 172.00 265.00 215.00 50.00Agua Potable  93.00 93.00 172.0069980034995301010  172.00

 217.66 500.00 0.00 500.00Energia Electrica  282.34 282.34 200.5469980034995301040  217.66

 1,108.17 1,958.00 0.00 1,958.00Telecomunicaciones  849.83 849.83 993.0969980034995301050  1,108.17

 30.24 35.00 0.00 35.00Servicios Generales  4.76 4.76 30.2469980034995302  30.24

 30.24 35.00 0.00 35.00Servicios de Provision de Dispositivos Electronicos para Registro de F  4.76 4.76 30.2469980034995302280  30.24

 431.07 530.00 0.00 530.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  98.93 98.93 431.0769980034995303  431.07

 431.07 530.00 0.00 530.00Viaticos y Subsistencias en el Interior  98.93 98.93 431.0769980034995303030  431.07

 2,352.00 4,032.00 0.00 4,032.00Contratacion de Estudios e Investigaciones  1,680.00 1,680.00 1,374.0069980034995306  2,352.00

 2,352.00 4,032.00 0.00 4,032.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  1,680.00 1,680.00 1,374.0069980034995306060  2,352.00

 732.39 894.00 0.00 894.00Gastos en Informatica  161.61 161.61 280.0069980034995307  732.39

 280.00 394.00 0.00 394.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  114.00 114.00 280.0069980034995307020  280.00

 452.39 500.00 0.00 500.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  47.61 47.61 0.0069980034995307040  452.39

 333.33 400.00-215.00 615.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  66.67 66.67 149.3369980034995308  333.33
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 0.00 5.00-145.00 150.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  5.00 5.00 0.0069980034995308020  0.00

 333.33 395.00-70.00 465.00Materiales de Oficina  61.67 61.67 149.3369980034995308040  333.33

 0.00 350.00 350.00 0.00Asignaciones a Distribuir  350.00 350.00 0.0069980034995399  0.00

 0.00 350.00 350.00 0.00Asignacion a Distribuir para Bienes y Servicios de Consumo  350.00 350.00 0.0069980034995399010  0.00

 289.31 425.00 0.00 425.00OTROS GASTOS CORRIENTES  135.69 135.69 42.25699800349957  289.31

 0.00 25.00 0.00 25.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  25.00 25.00 0.0069980034995701  0.00

 0.00 25.00 0.00 25.00Otros Impuestos, Tasas y Contribuciones  25.00 25.00 0.0069980034995701990  0.00

 289.31 400.00 0.00 400.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  110.69 110.69 42.2569980034995702  289.31

 247.06 250.00 0.00 250.00Seguros  2.94 2.94 0.0069980034995702010  247.06

 42.25 150.00 0.00 150.00Comisiones Bancarias  107.75 107.75 42.2569980034995702030  42.25

 2,860.88 3,267.48 0.00 3,267.48TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  406.60 406.60 2,860.88699800349958  2,860.88

 2,860.88 3,267.48 0.00 3,267.48Transferencias Corrientes al Sector Publico  406.60 406.60 2,860.8869980034995801  2,860.88

 851.48 1,258.08 0.00 1,258.08A Entidades Descentralizadas y Autonomas  406.60 406.60 851.4869980034995801020  851.48

 2,009.40 2,009.40 0.00 2,009.40A Entidades del Gobierno Seccional  0.00 0.00 2,009.4069980034995801040  2,009.40

 305,370.21 337,194.43 1,260.00 335,934.43GASTOS DE INVERSION  31,824.22 31,824.22 277,269.2969980034997  305,370.21

 32,992.46 40,778.99 4,138.15 36,640.84GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  7,786.53 7,786.53 30,403.61699800349971  32,992.46

 23,946.50 29,150.50 2,732.50 26,418.00Remuneraciones Basicas  5,204.00 5,204.00 22,005.4269980034997101  23,946.50

 23,946.50 29,150.50 2,732.50 26,418.00Remuneraciones Unificadas  5,204.00 5,204.00 22,005.4269980034997101050  23,946.50

 3,325.11 4,054.22 309.79 3,744.43Remuneraciones Complementarias  729.11 729.11 3,064.9669980034997102  3,325.11

 1,995.49 2,429.13 227.71 2,201.42Decimotercer Sueldo  433.64 433.64 1,833.8369980034997102030  1,995.49

 1,329.62 1,625.09 82.08 1,543.01Decimocuarto Sueldo  295.47 295.47 1,231.1369980034997102040  1,329.62

 4,784.51 5,824.27 545.86 5,278.41Aportes Patronales a la Seguridad Social  1,039.76 1,039.76 4,396.8969980034997106  4,784.51

 2,789.79 3,396.07 318.24 3,077.83Aporte Patronal  606.28 606.28 2,563.7769980034997106010  2,789.79

 1,994.72 2,428.20 227.62 2,200.58Fondo de Reserva  433.48 433.48 1,833.1269980034997106020  1,994.72

 936.34 1,750.00 550.00 1,200.00Indemnizaciones  813.66 813.66 936.3469980034997107  936.34

 386.67 1,200.00 0.00 1,200.00Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  813.33 813.33 386.6769980034997107070  386.67

 549.67 550.00 550.00 0.00Por Renuncia Voluntaria  0.33 0.33 549.6769980034997107090  549.67

 36,493.84 58,231.05-2,878.15 61,109.20BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  21,737.21 21,737.21 25,844.89699800349973  36,493.84

 720.00 1,080.00 0.00 1,080.00Servicios Basicos  360.00 360.00 604.9269980034997301  720.00
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 720.00 1,080.00 0.00 1,080.00Telecomunicaciones  360.00 360.00 604.9269980034997301050  720.00

 5,723.25 6,453.18-696.82 7,150.00Servicios Generales  729.93 729.93 3,504.6969980034997302  5,723.25

 40.00 250.00 0.00 250.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  210.00 210.00 38.3569980034997302040  40.00

 3,653.18 3,803.18 303.18 3,500.00Espectaculos Culturales y Sociales  150.00 150.00 2,653.1069980034997302050  3,653.18

 112.00 300.00-1,500.00 1,800.00Difusion, Informacion y Publicidad  188.00 188.00 112.0069980034997302070  112.00

 1,918.07 2,100.00 500.00 1,600.00Servicio de Alimentacion  181.93 181.93 701.2469980034997302350  1,918.07

 4,722.97 7,187.12 2,000.00 5,187.12Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  2,464.15 2,464.15 4,562.2369980034997304  4,722.97

 3,687.12 3,687.12 0.00 3,687.12Maquinarias y Equipos  0.00 0.00 3,666.8069980034997304040  3,687.12

 727.85 1,500.00 0.00 1,500.00Vehiculos  772.15 772.15 616.0369980034997304050  727.85

 308.00 2,000.00 2,000.00 0.00Instalacion, Mantenimiento y Reparacion de Bienes Deportivos  1,692.00 1,692.00 279.4069980034997304190  308.00

 4,578.52 6,387.52 0.00 6,387.52Arrendamientos de Bienes  1,809.00 1,809.00 4,374.4369980034997305  4,578.52

 3,997.52 5,387.52 0.00 5,387.52Maquinarias y Equipos  1,390.00 1,390.00 3,887.5269980034997305040  3,997.52

 581.00 1,000.00 0.00 1,000.00Vehiculos  419.00 419.00 486.9169980034997305050  581.00

 8,512.00 8,512.00-888.00 9,400.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  0.00 0.00 3,194.1569980034997306  8,512.00

 8,400.00 8,400.00 0.00 8,400.00Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas  0.00 0.00 3,172.1569980034997306040  8,400.00

 112.00 112.00 112.00 0.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  0.00 0.00 22.0069980034997306060  112.00

 0.00 0.00-1,000.00 1,000.00Capacitación para la Ciudadanía en General  0.00 0.00 0.0069980034997306130  0.00

 10,224.45 18,381.55 0.00 18,381.55Bienes de Uso y Consumo de Inversion  8,157.10 8,157.10 8,666.9869980034997308  10,224.45

 79.99 800.00 0.00 800.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  720.01 720.01 3.2869980034997308020  79.99

 1,718.94 3,000.00 0.00 3,000.00Combustibles y Lubricantes  1,281.06 1,281.06 1,367.3769980034997308030  1,718.94

 0.00 500.00 0.00 500.00Materiales de Oficina  500.00 500.00 0.0069980034997308040  0.00

 280.42 500.00 0.00 500.00Materiales de Aseo  219.58 219.58 231.6769980034997308050  280.42

 5,622.85 5,741.55 1,000.00 4,741.55Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  118.70 118.70 4,662.3269980034997308110  5,622.85

 0.00 400.00 0.00 400.00Materiales Didacticos  400.00 400.00 0.0069980034997308120  0.00

 125.05 4,000.00-1,000.00 5,000.00Repuestos y Accesorios  3,874.95 3,874.95 5.1469980034997308130  125.05

 2,397.20 3,440.00 0.00 3,440.00Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  1,042.80 1,042.80 2,397.2069980034997308140  2,397.20

 2,012.65 2,012.65 0.00 2,012.65Bienes Muebles no Depreciables  0.00 0.00 937.4969980034997314  2,012.65

 390.25 390.25 0.00 390.25Mobiliarios  0.00 0.00 379.0769980034997314030  390.25

 1,622.40 1,622.40 0.00 1,622.40Maquinarias y Equipos  0.00 0.00 558.4269980034997314040  1,622.40
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 0.00 2,500.00 0.00 2,500.00Bienes Biologicos no Depreciables  2,500.00 2,500.00 0.0069980034997315  0.00

 0.00 2,500.00 0.00 2,500.00Plantas  2,500.00 2,500.00 0.0069980034997315150  0.00

 0.00 5,717.03-3,293.33 9,010.36Asignaciones a Distribuir  5,717.03 5,717.03 0.0069980034997399  0.00

 0.00 5,717.03-3,293.33 9,010.36Asignacion a Distribuir para Bienes y Servicios de Inversion  5,717.03 5,717.03 0.0069980034997399010  0.00

 232,284.39 232,284.39 0.00 232,284.39OBRAS PUBLICAS  0.00 0.00 217,421.27699800349975  232,284.39

 232,284.39 232,284.39 0.00 232,284.39Obras de Infraestructura  0.00 0.00 217,421.2769980034997501  232,284.39

 232,284.39 232,284.39 0.00 232,284.39Obras Publicas de Transporte y Vias  0.00 0.00 217,421.2769980034997501050  232,284.39

 761.66 1,400.00 0.00 1,400.00OTROS GASTOS DE INVERSION  638.34 638.34 761.66699800349977  761.66

 0.00 200.00 0.00 200.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  200.00 200.00 0.0069980034997701  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Otros Impuestos, Tasas y Contribuciones  200.00 200.00 0.0069980034997701990  0.00

 761.66 1,200.00 0.00 1,200.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  438.34 438.34 761.6669980034997702  761.66

 761.66 1,200.00 0.00 1,200.00Seguros  438.34 438.34 761.6669980034997702010  761.66

 2,837.86 4,500.00 0.00 4,500.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  1,662.14 1,662.14 2,837.86699800349978  2,837.86

 2,837.86 4,500.00 0.00 4,500.00Transferencias para Inversion al Sector Publico  1,662.14 1,662.14 2,837.8669980034997801  2,837.86

 2,837.86 4,500.00 0.00 4,500.00A Entidades del Gobierno Seccional  1,662.14 1,662.14 2,837.8669980034997801040  2,837.86

 4,308.84 5,070.26-560.00 5,630.26APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  761.42 761.42 4,308.8469980034999  4,308.84

 4,308.84 5,070.26-560.00 5,630.26PASIVO CIRCULANTE  761.42 761.42 4,308.84699800349997  4,308.84

 4,308.84 5,070.26-560.00 5,630.26Deuda Flotante  761.42 761.42 4,308.8469980034999701  4,308.84

 4,308.84 5,070.26-560.00 5,630.26De Cuentas por Pagar  761.42 761.42 4,308.8469980034999701010  4,308.84

FRANKLIN MOROCHO CRISTINA RAMON
PRESIDENTE SECRETARIA-TESORERA

TOTALES:  417,031.70  1,050.00  418,081.70  60,066.53  60,066.53 358,015.17  317,611.81 358,015.17
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